
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

 Số:         /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         Đắk Glong, ngày       tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách hộ nghèo trên địa bàn xã Đắk Ha 

 được hỗ trợ nhà ở tại Nội dung số 2, Dự án 1 thuộc Chương trình  

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc  

thiểu số và miền núi năm 2025 
 

 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định 38/2023/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 28/2022/NĐ-CP, ngày 26/4/2022 của Chính phủ về 

chính sách tín dụng ưu đãi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (DTTS&MN) giai 
đoạn từ năm 2021 đến năm 2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: 
từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 04/2023/QĐ-TTg, ngày 23/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện 

một số nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự án 1, Dự án 4 của Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT, ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân 

tộc Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 02/2023/TT-

UBDT, ngày 21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 02/2022/TT-UBDT, ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Ủy ban Dân tộc; 

Căn cứ Nghị quyết 18/2023/NQ-HĐND, ngày 13/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Đắk Nông quy định định mức hỗ trợ sử dụng ngân sách địa 

phương để xây dựng nhà ở thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 
2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/thong-tu-02-2022-tt-ubdt-huong-dan-du-an-chuong-trinh-phat-trien-kinh-te-dan-toc-thieu-so-521070.aspx


Căn cứ Quyết định số 3236/QĐ-UBND, ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đắk Glong về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa 

bàn huyện Đắk Glong; Quyết định số 2849/QĐ-UBND, ngày 07/11/2024 của 

UBND huyện Đắk Glong về việc bổ sung Ngân sách tỉnh cho các xã để thực 

hiện Nội dung hỗ trợ nhà ở Dự án 1 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 và 

năm 2024 trên địa bàn huyện Đắk Glong; các văn bản có liên quan khác; 

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND, ngày 27/3/2025 của Chủ tịch UBND xã Đắk 

Ha về việc thống nhất kết quả rà soát, xác định danh sách đối tượng hộ gia 

đình/cá nhân thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 02 hộ nghèo trên địa bàn xã Đắk Ha được hỗ 

trợ nhà ở tại Nội dung số 2, Dự án 1 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 

(thuộc nguồn vốn các năm trước được kéo dài sang năm 2025), cụ thể như sau:  

(Có Phụ lục danh sách kèm theo).  

 Điều 2. Chủ tịch UBND xã Đắk Ha chịu trách nhiệm về tính chính xác 

danh sách các đối tượng thụ hưởng. Chủ trì, phối hợp với các Phòng, Ban, đơn 

vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng thụ 

hưởng tại Điều 1 Quyết định này và thanh quyết toán nguồn vốn theo đúng quy 

định của pháp luật. 

Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện Đắk 

Glong chịu trách nhiệm thực hiện chính sách tín dụng ưu đãi đối với các đối 

tượng thụ hưởng theo quy định tại Nghị định số 28/2022/NĐ-CP ngày 

26/4/2022 của Chính phủ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Dân tộc và Tôn 

giáo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng giao dịch số 18 - Kho 

bạc nhà nước khu vực XIV, Giám đốc Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách 

xã hội huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha, thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, DT.               

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Văn Phương 

 



Phụ lục: DANH SÁCH KÈM THEO 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện Đắk Glong) 
  

STT 

 

Họ và tên 

chủ hộ 

 

 

Năm 

sinh 

Dân 

 tộc 
Nơi thường trú 

Thuộc 

đối tượng 

ưu tiên 

Nhu cầu 

vay vốn tín 

dụng từ 

ngân hàng 

CSXH 

Ghi 

chú 

 

1 H’ Roi 
 

1979 M’nông Bon Kon Hao  
Hộ nghèo 

DTTS 

 

x 

 

 

 

2 K’ Lanh 
 

1966 M’nông Bon Ting Wel Đăng 
Hộ nghèo 

DTTS 

 

x 

 

 

 

Tổng cộng: 02 hộ 

 

  

   

 
 
 


		2025-03-31T08:57:11+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700


		2025-03-31T10:17:02+0700




